ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Тамбовском УФАС   России

29.09.2022                                                                                                        № 15                                                                             					     г. Тамбов

Председательствующий — О.М. Крохин

Присутствовали:
члены Общественного совета                     А.Ю.Кузнецов,  А.В. Коваленко,
при Тамбовском УФАС России                  Т.А. Разумовская, Д.Д. Мещеряков,
                                                                        Р.В. Зелепукин, Л.В. Сенникова

представители
Тамбовского УФАС России:                       Е.А. Гречишникова,  С.В. Мазаева,
                                                                        К.И. Мурзин, Н.Е. Козлова

приглашенные:
председатель комитета государственного  П.А. Егорчев
заказа Тамбовской области

I. Об оценке эффективности государственных и муниципальных закупок
(П.А. Егорчев, Е.А. Гречишникова, Н.Е. Козлова,  Д.Д. Мещеряков)
Докладчик:  П.А. Егорчев
Решили:
	1. Принять к сведению доклад председателя комитета государственного заказа Тамбовской области  П.А. Егорчева.
	2. Отметить:
	- важность и целесообразность осуществления закупок посредством «Магазина малых закупок».
	3. Подготовить предложения от имени Общественного совета о закреплении на законодательном уровне обязанности заказчиков областного и муниципального уровней осуществлять определенный объем малых закупок на конкурентной основе.

	Ответственные: Д.Д. Мещеряков, С.В. Мазаева

II. О контроле за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(Е.А. Гречишникова Е.А.,  О.М. Крохин О.М.,  К.И. Мурзин)

Докладчик:  К.И. Мурзин
Решили:
	1. Принять к сведению доклад К.И. Мурзина, заместителя руководителя - начальника отдела регулирования деятельности естественных монополий и рекламного контроля Тамбовского УФАС России.

III. О внедрении Стандарта развития конкуренции в Тамбовской области и достижении ключевых показателей
(Е.А. Гречишникова Е.А., С.В. Мазаева, О.М. Крохин)

Докладчик:  С.В. Мазаева
Решили:
	1. Принять к сведению доклад С.В. Мазаевой, заместителя руководителя-начальника отдела антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов.
	2. Рекомендовать членам ОС представить в Тамбовское УФАС России предложения по развитию конкуренции на товарных рынках региона.

IV. Разное
(Е.А. Гречишникова Е.А., О.М. Крохин, Л.В. Сенникова)

Председатель Общественного совета
при  Тамбовском УФАС России                                                             О.М. Крохин

2